
No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 1

Año Panamá, R. de Panamá miércoles 11 de febrero de 2026 N° 30463-B

CONTENIDO

CONSEJO MUNICIPAL DE AGUADULCE / COCLÉ

Acuerdo N° 155
(De martes 09 de diciembre de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE TIERRAS MUNICIPALES.

Acuerdo N° 156
(De martes 09 de diciembre de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE TIERRAS MUNICIPALES.

Acuerdo N° 157
(De martes 09 de diciembre de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE TIERRAS MUNICIPALES.

Acuerdo N° 158
(De martes 09 de diciembre de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE TIERRAS MUNICIPALES.

Acuerdo N° 159
(De martes 09 de diciembre de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE TIERRAS MUNICIPALES.

Acuerdo N° 160
(De martes 09 de diciembre de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE TIERRAS MUNICIPALES.

Acuerdo N° 161
(De martes 09 de diciembre de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE TIERRAS MUNICIPALES.

Acuerdo N° 162
(De martes 09 de diciembre de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE TIERRAS MUNICIPALES.

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 2

Acuerdo N° 163
(De martes 09 de diciembre de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE TIERRAS MUNICIPALES.

Acuerdo N° 164
(De martes 09 de diciembre de 2025)

 POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA CONTRATO DE COMPRA VENTA DE TERRENO MUNICIPAL.

Acuerdo N° 165
(De martes 09 de diciembre de 2025)

 POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA HACER UN DESCUENTO AL COSTO DE UN PERMISO DE CONSTRUCCIÓN.

Acuerdo N° 166
(De martes 09 de diciembre de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA HACER UN DESCUENTO AL COSTO DE UN LOTE DE TERRENO MUNICIPAL.

Acuerdo N° 167
(De martes 09 de diciembre de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA HACER UN DESCUENTO AL COSTO DE UN LOTE DE TERRENO MUNICIPAL.

Acuerdo N° 168
(De martes 09 de diciembre de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA HACER UN DESCUENTO AL COSTO DE UN LOTE DE TERRENO MUNICIPAL.

Acuerdo N° 169
(De martes 09 de diciembre de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA HACER UN DESCUENTO AL COSTO DE UN PERMISO DE CONSTRUCCIÓN.

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 3

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 4

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 5

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 6

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 7

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 8

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 9

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 10

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 11

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 12

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 13

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 14

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 15

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 16

Pág. 2 
Acuerdo Municil!al N°161 de 9 de diciembre de 2025 

DADO EN EL SALÓN DE SESIONES "JOSÉ GREGORIO QUEZADA" DEL 
HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE AGUADULCE, A 
LOS NUEVE (09) DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTICINCO (2025). 

H.C.Jrr� Lejézma L. /+ 
Preside%t:1 Cortcejo Municipa 

��: 
icdo. Hum��{ópez B. 

ecretario Q�neral del Concejo 

ALCALDÍA MUNICIPAL DEL DISTRITO DE AGUADULCE. 

Aguadulce, ól�, de tlcé,,,,, de 2025 

SANCIÓN 
VISTOS: 
Se aprueba en todas sus partes el Acuerdo Municipal Nº 161 de 9 de diciembre de 
2025, por medio del cual se aprueba contrato de arrendamiento de tierras 
municipales. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
�::..�---

� �'°: cf� E F-.,� :;.�� 
� � / '/ ,,:,, ...... �-�·:-<.,,:.r,...,., .. � 

_,,, ,.,-,--_ __,,,:;:;2. • 
/Í •"·· ;/ �'é. ,,G,:_,, ·, ,;•� - .__ 

... �,.r� ,,.,-- --- ··.··'7· 6
-·

� 
-_,-

� ( ' , 

// ¿--., /-..,-:1 -- • , • v' · • ._ • I • · . - t !.i , .:� ___ .. • , . :. <�\ t1l- e:.¿ rt.-i.f-"_____. .. Le �1.-e.-<..c"-, t.: i, ··•.•·· .• -7.., \ rn /. (J Licd �eles {1 '.% <�t())) l, icd�. Yatcema D.I de Teje�a 
Alcalde del D1stnto de Aguadulce l ,.:-Pe/\';'- 5i:1 retana General de la Alcaldia

�-,c-,-•. -• .:-

CONCEJO �m\C\r�l J:. AGU�D 1Jl.CE 1
, El suscrito. ":<:Ce'-�'''- G"'""'r" r::el :,;

LC.·oncejo Mur:c. :¡3\ ,:,, A,;,uactu:ci._ :'l

�t:. - CER, ¡:¡e;:.,_ � • J

({' Queelpres,,-,:,, ::•--""":oEcsfiil "1·•-.•_ 

,_.,.. cop1�:.: � .... :, r ,-:;1nal. 

; Aguadulce . .,;,¡_�•� de 2�,:�_ 

;..-�"'·. 
• ,.,--,,, 

��JL
L

ic::c.-�:;��;;:.��:
z J� 

t�E,i'o� • /. I ! / ___ ....c:,:;¡;J._-_,j¡i

ALC/1,\.0 cv"
ib� v 

Ov,Nc:r,. �':-

2

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 17

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 18

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 19

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 20

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 21

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 22

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 23

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 24

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 25

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 26

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 27

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 28

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 29

ACUERDO Nº 168 
(De 9 de diciembre de 2025) 

Por medio del cual se aprueba hacer un descuento al costo de un lote de terreno 
municipal. 

EL CONCEJO MUNICIPAL DE AGUADULCE, 
CONSIDERANDO: 

Que la señora Nimia González Jordan de Victoria, con cédula de identidad 
personal Nº .2-89-3 31, solicita la exoneración total o parcial del costo de un lote de 
terreno municipal ubicado en Salitrosa, Corregimiento de Pueblos Unidos, Distrito 
de Aguadulce; 

El Departamento de Ingeniería Municipal, a través de nota que firma el Ing. Edwin 
Manuel Pérez, jefe de dicho departamento, comunica a la Comisión de Hacienda, 
que la señora arriba mencionada tramita en ese despacho la compra de un (O 1) lote 
de terreno de segunda categoría, con construcción, con área de 716.21 mts2

, 

Que la Comisión de Hacienda, en reunión efectuada el 17 de noviembre de 2025, 
aprobó hacer un descuento del cuarenta por ciento ( 40% ), de conformidad en 
consenso de los miembros de la comisión que establece el Acuerdo Municipal 
Nº .117 de 05 de septiembre de 2023. 

Que es facultad del Concejo Municipal establecer exenciones y exoneraciones de 
impuestos, derechos y tasas, de conformidad con el Artículo 248 de la Constitución 
Política de la República de Panamá; 

Que el Artículo 14 de la Ley 106 de 8 de octubre de 1973, modificada por la Ley 
52 de 1984, establece que: Los Concejos Municipales regularán la vida jurídica de 
los Municipios por medio de Acuerdos que tienen fuerza de ley dentro del 
respectivo distrito; 

ACUERDA: 

ARTÍCULO l. Aprobar un descuento del cuarenta por ciento (40%), al lote de 
terreno que tramita en compra la señora Nimia González Jordan de Victoria, 
con cédula de identidad personal Nº.2-89-331, de conformidad con Acuerdo 
Municipal Nº .117 de 05 de septiembre de 2023, publicado en la Gaceta Oficial 
Nº .29883 de 05 de octubre de 2023. 

Área del lote: 716.21 mts2

Valor del lote: B/.1.65 el mts2 ..................................... B/.l,181.75 
Menos 40% de descuento .................. . 

Total a pagar ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . .................................. . B/. 709.05 

La suma de B/. 709.05 debe ser cancelada en un solo pago al contado, en un 
término máximo de tres (3) meses, contados a partir de la sanción del Acuerdo 
Municipal; de lo contrario, lo ar.robado quedará sin efecto o anulado. 

CONCEJO �USICIF�l �= AG��-oui.c 
El suscnto '::,s,c.�-::t�� .. _ G�'7sr:: ',;� 

Concc¡o Mu-,c ::-3: j:, AgJ3Clu :e 

Que el prcrs::-.,��: :::.: .. --::-r��-:i �:; f:i:' 
,, cor. ::.-�.::.� .. ��:;,:1! 

-.guadulce .• r:; �d'" 2C1Zf 

Licd.O •h--��-:-:: •_oi;�z 

Se:c. ·::-t�� : G� -- �ral 

1 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 30

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 31

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4



No. 30463-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 11 de febrero de 2026 32

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO698CCA870BFF4


